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PROTOKÓŁ nr I/18  
z I sesji Rady Miejskiej Żerkowa odbytej w dniu 19 listopada 2018 roku w godz.  
od 1200 – 1330 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie przy ul . Adama Mickiewicza 
5.  
 

I  sesja Rady Miejskiej Żerkowa została zwołana na podstawie art. 20 ust. 2 z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zmianami). 
 
W obradach uczestniczyli: 
 
Radni Rady Miejskiej Żerkowa: 15 radnych na ogólny stan 15 radnych - zg. z  listą obecności /  
zał. 1. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Sołtysi Gminy Żerków  - zg. z listą obecności/ zał. 2 
2. Goście     - zg. z lista obecności /zał. 3  

 
 

 
Porządek obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa wraz z  zaproszeniami i materiałami sesyjnymi 
przesłano  radnym w dniu 9 listopada 2018 r. pocztą. 
 
PUNKT l -  Otwarcie I sesji Rady Miejskiej Żerkowa i stwierdzenie prawomocności obrad. 
                 Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
/Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zmianami/ Komisarz Wyborczy w Kaliszu  zwołał pierwszą sesję 
Rady Miejskiej Żerkowa. Do czasu wyboru  przewodniczącego Rady zgodnie z art. 20 ust 2c  
pierwszą część obrad sesji prowadził radny senior pan Janusz Szóstek.  
 
Otwarcia I sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Żerkowa dokonał Radny Senior, pan Janusz 
Szóstek, podziękował za powierzenie zaszczytnej funkcji polegającej na prowadzeniu sesji. 
Witam serdecznie wszystkich zebranych radnych, przybyłych gości:, Pana Burmistrza, Panią 
Skarbnik Gminy oraz sołtysów. Witam Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana 
Mirosława Masztalerza oraz wszystkie osoby przybyłe na  sesję. 
Stwierdzam, że w sesji rady uczestniczy 15 radnych, na 15 radnych ustawowego składu rady, w 
związku z czym stwierdzam prawomocność obrad. 
Gratuluję wszystkim radnym uzyskanych głosów i objętych mandatów. 
 
PUNKT 2 – Złożenie ślubowania przez radnych 
Radny Senior poinformował, że kolejnym punktem posiedzenia jest złożenie ślubowania przez 
radnych. 
Radny Senior poinstruował radnych jak powinno przebiegać ślubowanie, po czym odczytał rotę 
ślubowania. 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuj ę uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie  i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”. 
Wyczytywani w kolejności alfabetycznej radni w pozycji stojącej składali ślubowanie 
wypowiadając słowo „ślubuję” dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg.” 
Radny Senior podziękował radnym i stwierdził, że 15 radnych złożyło ślubowanie obejmując 
mandat radnego Rady Miejskiej Żerkowa. 
Lista radnych, którzy złożyli ślubowanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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PUNKT 3 – Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 
Radny Senior Janusz Szóstek poprosił wszystkich o powstanie, ma nowo wybranego Burmistrza 
pana Michała Romualda Surmę o złożenie ślubowania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków Pan Michał Romuald Surma  zgodnie z art. 29 a  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze 
zmianami/  złożył wobec 15 radnych i gości obecnych na sali obrad ślubowanie o następującej 
treści: 
„Obejmuj ąc urząd Burmistrza Miasta i Gminy Żerków,  uroczyście ślubuj ę, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra  
publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy.” 
 „Tak mi dopomóż Bóg.” 
Tekst  ślubowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Radny Senior Janusz Szóstek w swoim imieniu oraz w  imieniu całej Rady złożyli gratulacje 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków, życząc dobrej współpracy i skuteczności w działaniu dla 
dobra mieszkańców gminy. Gratulacje również złożył poprzedni Burmistrz, Skarbnik oraz 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Żerków. 
Burmistrz Jacek Jędraszczyk – kończę formalnie swoje urzędowanie i urzędem zawiaduje już 
nowy Burmistrz Michał Surma. Myślę, że z tą nową, młodą, prężną Radą, z ludźmi, którzy mają 
„otwarte głowy” zawsze znajdzie się porozumienie i kompromis. Rad musi tak pracować żeby 
były kompromisy. (…) jesteśmy dorosłymi ludźmi i wiemy, ze można tylko tyle wydać ile się ma 
w kasie. Życzę Wam dobrego zrozumienia, dobrej współpracy żeby mieszkańcy Gminy byli 
zadowoleni z Was i z dobrze spełnionego obowiązku. Dziękuję i jeszcze raz życzę wszystkiego 
dobrego. 
Burmistrz Michał Surma – ja również korzystając z okazji, chciałem pogratulować wyboru 
radnym, podziękować Panu Burmistrzowi, Pani Skarbnik za tą szkołę, którą przeszedłem 
dotychczas. Mam nadzieję, że wspólnie jesteśmy w stanie wykorzystać nasz potencjał, nasze 
możliwości tak, żeby za 5 lat godnie rozliczyć się z obietnic, które złożyliśmy. Mam nadzieje, że 
będziemy wspólnie działać dla dobra ogółu mieszkańców gminy Żerków. Dziękuję. 
 
PUNKT 4 – Przyjęcie porządku obrad 
Radny Senior odczytał propozycję porządku obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa  
w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie I sesji Rady Miejskiej Żerkowa i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Żerków. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa. 
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa prowadzenia sesji 

od Radnego Seniora. 
8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa. 
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 

 
Radny Senior zwrócił się do radnych z zapytaniem – czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 
przedstawionego porządku obrad? 
Wobec braku uwag Radny Senior stwierdził, że Rada Miejska Żerkowa będzie obradowała na 
I sesji w dniu 19 listopada 2018  r. wg wcześniej przedstawionego porządku, który został już 
częściowo zrealizowany. 
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PUNKT 5 –  Powołanie Komisji Skrutacyjnej 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował 
aby Komisja Skrutacyjna liczyła trzy osoby oraz wyjaśnił, że członkowie tej komisji nie mogą 
być zgłaszani jako kandydaci na Przewodniczącego i na Wiceprzewodniczącego Rady. 
Radny Bogdan Bożejewicz zgłosił następujące kandydatury: 
1.  Pan Roman Grzegorek 
2.  Pani Ewa Kubacka 
3.  Pan Przemysław Tomasz Matan 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Następnie Radny Senior odczytał skład Komisji Skrutacyjnej i zarządził przerwę w celu 
ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.  

 
Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się poinformowała Radę, że funkcję 

Przewodniczącego Komisji  Skrutacyjnej pełnić będzie  Pan Przemysław Matan. 
 
 
PUNKT 6 –  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady  Miejskiej 
Żerkowa. 
Radny Pan Dominik Żakowski zgłosił kandydaturę radnego Pana Wojciecha Stanisława Gałązki. 
Radny Senior zwrócił się do radnego Wojciecha Gałązki z zapytaniem czy wyraża zgodę na 
kandydowanie? 
Radny Wojciech Gałązka poinformował, że wyraża zgodę na kandydowanie. 
Innych kandydatur nie zgłoszono, Radny Senior zamknął listę zgłaszania kandydatur i poprosił 
Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, po czym ogłosił 10-minutową 
przerwę w obradach 
 
Po przerwie 
Radny Senior poprosił kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa 
o zaprezentowanie swojej osoby. 
Radny Pan Wojciech Gałązka – Szanowni Państwo, nazywam się Wojciech Gałązka , jestem 
z Żerkowa, mam 27 lat, na co dzień pracuję w administracji w Urzędzie Miejskim w Jarocinie, 
w referacie gospodarki komunalnej. Dziękuję. Z uwagi, że jestem kandydatem, chciałbym 
wyłączyć się z głosowania. 
Radny Senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie informacji 
dotyczącej zasad tajnego głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  przedstawił informację dotyczącą zasad tajnego 
głosowania, w związku z brakiem uwag rozpoczęto przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Zasady tajnego głosowania stanową załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. Radni w kolejności alfabetycznej 
podchodzili do stolika, otrzymywali kartę do głosowania i oddawali głos za parawanem 
zapewniającym tajność głosowania, po czym  wrzucali kartę do urny. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych w głosowaniu tajnym, Komisja przeliczyła głosy. 
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z tajnego głosowania 
i stwierdził, że radny pan Wojciech Stanisław Gałązka został wybrany na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Żerkowa i uzyskał bezwzględną większość tj.: 10 głosów „za”, 3 głosy 
„przeciw”  i 1 głos „wstrzymujący się” przy udziale 14 radnych biorących udział w głosowaniu. 
Protokół z przeprowadzonego głosowania wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. 
 
Radny Senior przedstawił uchwałę Nr I/1/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 19 listopada 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa. 
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Uchwała Nr I/1/18 stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 
 
Radny Senior, Burmistrz Michał Surma, Burmistrz Jacek Jędraszczyk oraz sołtysi złożyli  
gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Żerkowa  
panu Wojciechowi Stanisławowi Gałązce, życząc owocnej pracy. Radny Senior przekazał dalsze  
prowadzenie obrad sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Żerkowa. 
 
PUNKT 7 – Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa prowadzenia sesji 
od Radnego Seniora 
 Obejmujący przewodniczenie obradom I sesji radny Pan Wojciech Stanisław Gałązka 
przejął dalsze prowadzenie obrad sesji.  
Przewodniczący Wojciech Gałązka – Szanowni Państwo z tego miejsca chciałbym podziękować 
Panu Januszowi Szóstkowi za tak uroczyste prowadzenie początku naszej I sesji. Chciałbym 
również podziękować za głos zaufania obecnych radnych. Dołożę wszelkich starań żeby to 5 lat 
minęło w zgodzie i we wzajemnym zrozumieniu, żebyśmy podejmowali czasem nawet te trudne 
decyzje, żebyśmy ze zrozumieniem na siebie patrzyli i się nie kłócili. Dziękuję.  
Przewodniczący ogłosił 5-minutową przerwę. 
 
PUNKT 8 – Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa 
 Po Przerwie Pan Wojciech Gałązka wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu obrad sesji tj. wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa.  

Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa: 
Radny  Pan Dominik Żakowski zaproponował kandydaturę radnego Pana Grzegorza Michała 
Andraszaka.  
Kandydat wyraził zgodę. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący  zamknął listę zgłaszania kandydatur i poprosił 
Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady, po 
czym ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie Pan Grzegorz Andraszak poprosił o wyłączenie z listy do głosowania. 
 Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart i  przeprowadzenie 
tajnego głosowania zgodnie z przyjętymi zasadami oraz o sporządzenie protokołu zawierającego 
wyniki głosowania. 

Przewodniczący po przeprowadzonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu zliczenia 
głosów oraz sporządzenia protokołu. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z tajnego 
głosowania i stwierdził, że radny Pan Grzegorz Michał Andraszak został wybrany na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa i uzyskał bezwzględną większość tj.: 10 
głosów „za”, 3 głosy „przeciw”  i 1 głos „wstrzymujący się” przy udziale 14 radnych biorących 
udział w głosowaniu. 
Protokół z przeprowadzonego głosowania wraz z kartami głosowania stanowi załącznik nr 10 
do protokołu. 
Przewodniczący poinformował, że Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Żerkowa został Pan 
Grzegorz Andraszak, po czym złożył mu gratulacje. 
Pan Grzegorz Andraszak – Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję za ten wybór i obiecuję, że 
z całych i sił i z pełnym przekonaniem będę wspierał działania Rady, wspierał działania Pana 
Burmistrza i Pana Przewodniczącego. 

Przewodniczący przedstawił uchwałę Nr I/2/18 Rady Miejskiej Żerkowa  
z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Żerkowa. 
Uchwała Nr I/2/18 stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący poinformował, że każdy radny w momencie objęcia mandatu 
zgodnie z art. 24 h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r /Dz. U. z 2018 t. 
poz.994 ze zm./ zobowiązany jest do złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 
30 dni od dnia złożenia ślubowania. W związku z tym poprosił obecną na sesji radcę prawnego 
panią Magdalenę Podsiadłowską-Pawlak o przybliżenie  tematu dotyczącego wypełnienia druku 
oświadczenia majątkowego. 
Pani Magdalena Podsiadłowska-Pawlak podkreśliła, że zgodnie z ustawą radny jest zobowiązany 
do złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego  w ciągu 30 dni od dnia ślubowania. Dodała, 
że kolejne oświadczenie musi zostać złożone do dnia 30 kwietnia 2019 roku z danymi na dzień 
31 grudnia 2018 roku. Pierwsze oświadczenie powinno zawierać dane na dzień składania 
oświadczenia. Uczuliła radnych do wnikliwego przeanalizowania druku oświadczenia 
i wypełnienia go zgodnie z prawdą, ponieważ każda pomyłka może mieć  konsekwencje. 
Szczególną uwagę zwróciła na punkt VIII  – inne dochody osiągane z tytułu zatrudnienia lub 
innej działalności zarobkowej lub zajęć, ponieważ często pojawiały się komplikacje związane 
z wymienionym punktem. Zdarzało się, że jeśli ktoś pracował w Urzędzie, to pomijał ten punkt 
ponieważ uważał, że dotyczy on „innego” wynagrodzenia. Podkreśliła, że punkt VIII dotyczy 
wynagrodzenia, które dana osoba otrzymuje w ramach zatrudnienia. Odnośnie punktu 
związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej wyjaśniła, że radnemu nie wolno 
prowadzić działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego (np. pomieszczenie 
należące do szkoły, grunty będące własnością gminy). Przypomniała, że za prowadzenie 
działalności gospodarczej uważa się również prowadzenie działalności rolniczej. Naruszenie 
tego zakazu powoduje wygaśnięcie mandatu radnego. Jeśli któryś z radnych prowadzi tego typu 
działalność, to w okresie trzech miesięcy ma czas, aby poczynić działania w celu usunięcia 
niezgodności. 
Przewodniczący podziękował radcy prawnemu za przedstawione informacje i wyjaśnienia. 
 
PUNKT 9 - Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

Przewodniczący wobec wyczerpania przewidzianego porządku obrad, zamknął I sesję  
VIII kadencji Rady Miejskiej Żerkowa, dziękując radnym i gościom  za udział w sesji. 

 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:                                                     PRZEWODNICZYŁ: 
                       Radny Senior           

 
Elżbieta Kupś            / - /  Janusz Szóstek 
 

 
 
 
 
 PRZEWODNICZYŁ: 

Przewodniczący Rady Miejskiej            
Żerkowa  
 

              / - /  Wojciech Gałązka 
 

 
 
 


